COMUNICADO

Considerando o Edital de Preceptoria de Residência Médica, 2019/3, nº 03, de 26 de

junho de 2019, publicado no DODF nº 120 de 28 de junho de 2019:

Considerando o item 11.10 do Edital Normativo que estabelece que avisos e demais

resultados serão disponibilizados no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br, link

“Processo Seletivo”, o Diretor Geral da ESCS, RESOLVE:

Retificar o Cronograma das atividades:

10. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Item Atividade Período (data provável)

1 Período de Inscrição
01/07/2019 a 12/07/2019, exceto

sábado e domingo

2
Data provável para divulgação do Resultado

Preliminar
26/07/2019

3
Período provável para interposição de recurso

contra o resultado preliminar
29 e 30/07/2019

4
Data provável para divulgação do resultado dos

recursos interpostos
02/08/2019

5
Data provável para homologação do resultado

final
09/08/2019

6
Data provável para designação para o exercício

da atividade de preceptoria
09/08/2019

Ubirajara Picanço

Diretor Geral da ESCS

http://www.fepecs.edu.br/